
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 60 del 20 ottobre 2011 
 
Oggetto: assunzione impegno di spesa per celebrazione IV novembre 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DATO ATTO che il prossimo 06 novembre, come di consuetudine, si terranno nelle tre frazioni di 
Santino, Bieno e Rovegro le celebrazioni per la commemorazione del IV NOVEMBRE, giornata di 
ricordo dei caduti in guerra; 
 
RAVVISATA quindi la necessità di procedere all’acquisto di n. 3 corone in alloro con nastro 
tricolore e scritta “L’Amministrazione comunale” nonché N. 4 ciotole di crisantemi da porre ai 
Monumenti dei Caduti; 
 
INTERPELLATA la ditta VERBANO GARDEN DI CAVADINI GIANLUIGI di Verbania, già 
fornitrice nell’ anno 2010 si è dichiarata disposta ad effettuare la stessa fornitura al prezzo praticato 
l’anno scorso e cioè €. 80,00 cad. per le corone ed €. 39,90 cad. per le ciotole I.V.A. inclusa; 

 
Ritenuta la congruità del corrispettivo richiesto; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare l’incarico di fornitura  di  n. 3 corone in alloro con nastro tricolore e scritta 
“l’Amministrazione comunale” e N. 4 ciotole di crisantemi da porre ai Monumenti dei Caduti alla 
Ditta  VERBANO GARDEN DI CAVADINI GIANLUIGI di Verbania alle medesime condizione 
praticate lo scorso anno e cioè  per il prezzo complessivo di €. 399,60 IVA inclusa; 

 
Di assumere in conseguenza il relativo complessivo impegno di spesa di € 399,60 con imputazione 
all’intervento 1.01.08.03/03  del bilancio esercizio 2011 che presenta sufficiente disponibilità. 
 
                         
 

Il Responsabile del Servizio 
    Dott. Antonio Carcuro 

 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            Giovanni Lietta 


